
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №3 Колпинского района Санкт-Петербурга  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

196641, Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул. Школьная, д.5а, Лит. А  
ИНН/КПП 7817027316/781701001, ОГРН 1027808757316, ОКПО 27439008 тел./факс (812) 464-55-18, E-mail: dc_3@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2023                                                                                                                            №133-О 

 

Об организации платных образовательных услуг 

на 2023-2024 учебный год 

 

 На основе анализа опроса родителей о потребности в предоставлении 

дополнительных платных образовательных услуг, в соответствии с Уставом ГБДОУ 

детского сада № 3 Колпинского района СПб (далее – ДОУ) и на основании решения 

Педагогического совета от 20.10.2023, протокол № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.11.2023 по 30.04.2024 проведение дополнительных платных 

образовательных услуг в соответствии с заключенными договорами. 

2. Назначить ответственным администратором за организацию платных 

образовательных услуг и контроль за качеством их предоставления заместителя 

заведующего по учебно-воспитательной работе Смирнову Е.В. 

3. Администратору платных образовательных услуг 

3.1. В срок до 01.11.2023 подготовить для утверждения перечень платных 

образовательных услуг, график их предоставления, заключить договора с родителями на 

оказание платных услуг. 

3.2. В срок до 01.11.2023 оформить трудовые отношения с работниками, 

участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг. 

3.3. Составить и согласовать с ЦБ сметы на каждый вид услуги. 

3.4. Оформить книгу «Заключений и предложений по предоставлению платных 

образовательных услуг», обеспечить ее хранение и беспрепятственную выдачу всем 

желающим, анализировать содержание предложений и замечаний с целью улучшения 

организации платных образовательных услуг. 

3.5. Предоставить к 20.11.2023 план контроля за качеством платных 

образовательных услуг. 

4. Утвердить Положения: 

- «Положение об организации деятельности по оказанию платных образовательных 

услуг на 2023-2024 учебный год» и ввести в действие с 01.11.2023; 

- «Положение о порядке установления надбавок работникам ГБДОУ детского сада № 3 

Колпинского района СПб, организующих проведение платных образовательных занятий 

и кружков на 2023-2024 учебный год» и ввести в действие с 01.11.2023; 

- «Положение о привлечении и расходовании средств, полученных от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности на 2023-2024 учебный 

год» и ввести в действие 01.11.2023. 

5.  Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 

«Весёлая аэробика», «Ментальная арифметика», «Ступеньки к школе», «Творческая студия 

«Жар-птица».  

6. Утвердить Календарный учебный график осуществления образовательной деятельности 

по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 

2023-2024 учебный год. 

 

 



 

 

 

 


		2023-11-14T09:52:24+0300
	Фролова Ирина Александровна




